
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 65 del 29/02/2016 
 
OGGETTO: NUOVO INSERIMENTO DI MINORE ALL'ASILO NIDO IL TIGLIO A 
SEGUITO DI RINUNCIA E RIFORMULAZIONE DELLE SEZIONI. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
PREMESSO che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 in data 28/06/2010 veniva approvata la 
riorganizzazione del servizio e modificato il Regolamento di gestione; 
- con Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 21 in data 08/06/2011, n. 9 del 26/04/2012 
e n. 24 del 30/04/2015 veniva  modificato ed integrato il regolamento di gestione del nido 
d'infanzia comunale; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/05/2014 con il quale sono stati attribuiti 
gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL 
stipulato il 31/3/1999; 
 
 VISTA la rinuncia al servizio di Asilo nido del minore B.P., appartenente alla 
sezione 19-36 mesi,  pervenuta al prot. no. 1716 del 28/01/2016; 
 

CONSIDERATO l’art. 15 del regolamento di Gestione del Nido d’Infanzia, il quale 
prevede che le convocazioni ad anno educativo iniziato o a sezioni già definite, avvenute in 
seguito a rinunce, terranno conto all’età della sezione in cui si rende disponibile il posto. 
Non sarà perciò seguito l’ordine di graduatoria in senso stretto ma si procederà alla 
convocazione del primo bambino con età corrispondente a quella della sezione in cui si è 
liberato il posto. 

 
VERIFICATA la graduatoria redatta al 31/12/2015 per poter individuare il primo 

bambino in elenco che avesse le caratteristiche idonee a subentrare al minore uscente e 
conseguentemente invitato con Prot. No. 1816 del 29/01/2016; 

 
RILEVATA la mancanza di interesse così manifestata 

� 1° bambino in elenco: tramite comunicazione recepita al ns. prot. 1961 del  
� 02/02/2016; 
� 2° bambino in elenco: tramite mancata risposta entro il termine indicato con 

ns. prot. no. 1964 del 02/02/2016; 



� 3° bambino in elenco: tramite mancata risposta entro il termine indicato con 
ns. prot. no. 2115 del 18/02/2016; 

 
 ESAURITA la graduatoria dei bambini medio/grandi e verificato con la 
Coordinatrice Pedagogica ed il collettivo delle educatrici dell’asilo nido la possibilità di 
inserire uno dei bimbi attualmente frequentante la sezione 6-18 mesi all’interno della 
sezione 19-36 mesi. 
 
 VERIFICATA la possibilità, essendo disponibile un bambino con caratteristiche 
idonee ad essere inserito all’interno della sezione 19-36 mesi, liberando 
conseguentemente un posto nella sezione 6-18 mesi; 
 
 CONFERMATA la volontà di codesta Amministrazione di venire incontro alle 
esigenze dei genitori con bambini in età da inserimento all’Asilo Nido, si procede 
pertanto a scorrere la graduatoria redatta con Determinazione no.632 in data 31/12/2015, 
procedendo a contattare il primo bimbo disponibile ad accedere alla sezione 6-18 mesi, 
permettendo l’inserimento entro i primi giorni del mese di marzo in deroga all’art. 16 del 
vigente Regolamento; 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 51 del 
28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a norma di legge; 
- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Che la premessa è parte sostanziale del presente atto; 
 
2) che le convocazioni ad anno educativo iniziato, o a sezioni già definite, avvenute in 
seguito a rinunce, terranno conto dell’età del bambino prevista nella sezione in cui si rende 
disponibile il posto. Non sarà perciò seguito l’ordine di graduatoria in senso stretto, ma si 
procederà alla convocazione del primo bambino con età corrispondente a quella della 
sezione in cui si libera il posto; 
 
3) che verrà accolto il primo bimbo nella graduatoria redatta con Determinazione No. 632 
del 31/12/2015, di età tra i 6 e 18 mesi disponibile ad accettare l’inserimento; 
 
4) di dare atto che il testo della presente determinazione, che si approva integralmente ad 
ogni effetto di legge senza alcuna modifica ed integrazione rispetto alla formulazione 
originale, è stato proposto dal responsabile del procedimento Sig.ra V. Mezzetti nominata 
con Determinazione n. 352 del 18/9/2013; 
 
5) di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 

 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 


